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ILLUSTRERÂDT NYASTE

SÛNDAGSMAGASIN.
K:o 52.) utkommer i.varje Söndag. Gölheborg den 28 December 1851. Pris för âr: s R:dr B:co. (.V årgången.

Gustaf den tredje och hans hof.
Historiska Skizzer.

(Forls. fr. N:o 51.)

Då hans bror var osäker hvad parti 
han skulle taga i någon kinkig belägenhet, 
brukade han göra honom ett långvarigt 
besök, och derunder trötta honom med ut
förliga berättelser öfver alla den ifråga
varande sakens omständigheter; sålunda var 
han nästan säker att truga ur honom en 
mening som var värdig att efterföljas.

De båda brödernas så stridiga karak- 
fersdrag, hindrade ej att de icke hade sam
ma åsigter. Grefve Carl gjorde sig namn
kunnig genom ett ovanligt mod, och den 
andre visade en fasthet som aldrig tillät 
hans fiender någon missaktning, äfven un
der de häftigaste tvister. En man, mycket 
aktad i det inolsalla partiet, som en gång 
fann sig förolämpad af grefve Fersens mot
sägelser, infann sig hos honom för alt be
gära upprättelse. Flere närvarande perso
ner drogo sig undan, och grefven slog 
dörren i lås samt frågade med den största 
köld i verlden, hvad slags upprättelse man 
fordrade af honom? Den andre slutade 
med att bedja honom om ursäkt.

De tappre äro alltid tillgifne de sköna. 
Grefve Axel var en icke mindre passione
rad tillbedjare af det vackra könet, än 
hans bror; men hans kärlek tycktes stun
dom ledas af politiken. Sådan var den 
kedja som fäslade honom vid grefvinnan 
Ribbings segervagn. Det medgifves att 
man för denna dam kunnat få en ganska 
fast kärlek. Flere exempel hafva bevisat 
sanningen deraf; men som denna förmodade 
böjelse på intet sätt förvirrade den ena 
eller andras affärer, och grefvinnans in
flytande på fransyska ambassadören kunde 
vara nyttig för grefvens intresse, kommo alla 
öfverens om alt anse denna kärlekshandel 
såsom rent af politisk.

En bland grefve Fersens stora egen
skaper var hans hushållning. Såsom yngre 
bror, hade han att börja med intet annat 
än sin makas förmögenhet; mçn sedan han 

flera gånger varit landtmarskalk, blef han 
en bland de rikaste herrar i Sverige, utan 
att man någonsin hade den minsta miss
tanke, att penningar halt inflytande på hans 
politiska uppförande. Hans grundsats var 
att heldre spara än förvärfva, och härige
nom blef det honom möjligt att samla be
tydliga summor, hvilka satte honom i stånd 
att inköpa många landtegendomar. Hans 
brors död förenade i hans händer alla fa
miljens arfvegods.

Man kan ej öfverskyla att han under
stundom dref sin hushållning något för 
långt. Hans präktiga hôtel vanpryddes af 
låga flyglar, hvilka han låtit bygga till 
bruk för alla slags handtverkare, af den 
enda uträkningen att verkstäder betala de 
högsta hyrorne; vi förbigå andra bevis på 
hans njugghet, hvilka icke äro obekanta 
bland allmänheten. Men, — hvilken stor man 
är väl utan fel?

Grefve Carl Scheffers namn, alltid kärt 
för dem som hade den lyckan att känna 
honom, skall ständigt lefva i dygdernas 
annaler. Han inträdde ganska ung pä den 
stora verldens skådeplats, med alla de för
delar som börd och uppfostran förmå gifva, 
och med välgörenhets-anlag. mindre säll
synte hos ungdomen, men som få personer 
lika med honom bibehållit i hela sin värma 
ända till sista tiden af sin lefnad. Han 
var ej i stånd att betvifla menniskans god
het af naturen, då han bedömde andras 
tänkesätt efter dem som ulgingo frän hans 
eget hjerta. Såsom statsman var han bland 
dem, hos hvilka mensklighelen ständigt 
innehade främsta rummet. Utnämnd till 
franska ambassaden, blef en fredsplan hans 
första försök, och oakladt han, vid detta 
tillfälle, endast handlade i enskild egenskap 
ulan att dertill hafva uppdrag af sitt hof, 
hade han så noga vägt de krigande mag
iernas intressen, alt de i fredstraktaten 
bestämde arliklarne ganska litet skiljdesig 
ifrån hans förslag.

Sedan han knutit de angenämaste band 
vid franska hofvet, äfven med vettenskaps- 
män, var det içke utan saknad som han 

såg sig föranlåten att skiljas vid dem då 
han kallades till riksråds-värdigheten i 
sitt fädernesland.

Sedan grefve Fersens afskedstagande 
1> nmat guvernörs-platsen hos kronprinsen, 
ledig, var säkerligen ingen dertill mera 
skicklig än det unga riksrådet, som med 
alla grefve Fersens älskvärda egenskaper, 
förenade en mera öppen karakter, och me
ra grundliga kunskaper i litteraturen. Hans 
discipels förvånande framsteg, tillika med 
den vänskapsfulla aktning denna furste stän
digt bevisade den trogne ledaren af hans 
ungdom, äro tillräckliga bevis på huru 
mycket grefve Scheffer var värdig detta 
val. Då han, som lika med sina vänner, 
delade ödet af de olyckor, hvilka de begge 
partierna som söndrade Sverige, förorsaka
de, såg sig beröfvad sin plats i rådet, 
kunde han aldrig mera öfvertalas att åter
taga den, såsom fallet var med de andre 
afsatte rådsherrarne. Han föredrog den 
inskränktaste lefnad framför dessa höga 
embeten, hvarost hvarken allmän aktning 
eller det oförvitligaste uppförande kunnat 
skydda honom emot hopens förolämpningar.

Han hade för mycken liflighet för att 
länge behålla oförrätter i minnet. Harmen 
hade icke heller någon del i det intresse 
han tog för ryska partiets störlande vid 
"volutionen, till kungliga magtens fördel. 

Det är mera sannolikt alt han icke såg 
något annat medel att förebygga de olyc
kor, af hvilka hans fädernesland hotades 
genom söndringen, samt för att gifva krafj 
åt alla de nyttiga författningar, hvilka han 
utan hvila uttänkte i statshushållningen 
Hans samtal med konungen hvälfde sig 
nästan uteslutande omkring dylika ämnen. 
Han författade ett anförande öfver rikets 
politiska och ekonomiska tillstånd , sam^ 
uppgaf de tjenligaste medlen att befästa 
allmänna välfärden.

(Forts.)
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Kossuth i England.
Få tidehvarf hafva varit sä rika på 

kontraster och derjemte på vexlande öden 
för enskilta personer, som vårt. Ludvig 
Napoleon på Frankrikes presidentstol, Poörio 
på galererna och Kossuth — hvilken af 
våra samtida nämnes väl oftare än denne? 
Af somliga med glödande enthusiasm och 
beundran, af andra med hat ocs förbittring! 
Af de förra förgudad, af de sednare för
bannad! I Österrike dömd till döden och 

det stora ångfartyget till landningsplatsen, 
och i samma ögonblick som det uppnådde 
hamnmynningeu, sänkte samtliga skeppen 
och klubbjakterna sina segel samt hissade 
i stället otaliga flaggor. Stadens alla kyrk
klockor läto höra sina malmstämmor, en 
skön musik började och med ett oändligt 
jubol halsades Ungerns frihetshjclte väl
kommen till Englands kust. Mayorn af 
Southampton hade redan i en jakt begifvit 
sig honom till mötes och stigit ombord på 
Madrid. Ångfartyget landade och under 

mannen och engelsmän och ungrare täflade 
om att få trycka hans händer. Glädjetårar 
syntes i allas ögon. Efter denna, äfven 
för de mest flegmatiska engelsmän, elektri- 
serande scen uppsteg Kossuth i en af fyra 
hästar dragen vagn, som blifvit smyckad 
med ungerska flaggor och vapen. Med 
fanor och klingande musik i spetsen skred 
det nästan oöfverskådliga tåget långsamt 
framåt till Mayorns boning. I alla fönster 
syntes damer, lifligt hviftande med sina 
hvita dukar; öfverallt höjdes helsningsrop 

i England ärad så som icke ens någon en
gelsman ännu blifvit det. — Från hvilken 
ståndpunkt man än betraktar kossuth-demon- 
strationerna, måste man anse dem vara af 
en hög, historisk vigt och betydelse.

oafbrutna hurrarop från engelsmännen samt 
eljens från hans landsmän, steg Kossuth i 
land. De uppbyggda barriererna förmådde 
icke återhålla mängden; mängtusende träng
de sig fram för att se den utomordentlige 

och luften skakades stundom så af väldiga 
hurra, att klockornas dån öfverljudades. 
Kossuth stod upprätt i vagnen, med blot- 
tadt hufvud, bugande sig åt ömse sidor. 
Af djup rörelse oförmögen att säga något, 
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kunde han endast då och då trycka hän
derna af de närmaste intill vagnen fram
trängande personerna. Han syntes blek och 
matt, hvartill strapatserna under sjöresan 
väl till en del varit orsak, men hvilket 
förnämligast bör tillskrifvas hans utomor
dentliga, vexlande öden. Hans höga och 
breda panna är redan full af fåror och

Det var den 23 Oktober, kl. 2 efterm. 
då man i Southampton signalerade ”Madrid* 
hvilket fartyg hade ombord den länge vän
tade fången från Kiutahia. Snart böljade 
genom stadens gator en oräknelig mennisko- 
massa ned åt hamnen och till och med 
denna hvimlade, ända ut på redden, af bå
tar och jakter. Skyndsamt närmade sig 

L. Kossuth på balconeu af rådhuset i Southampton den 23;dje Oktober
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hans svarta här tyckes börja att gråna, 
ulan att dock uttrycket i hans ansigte der- 
igenom det minsta förändrats.

Då vagnen uppnått Mayorns boning, 
förnyades välkomst-helsningarne, och af 
sina landsmän mera bars än fördes han upp 
i huset. Mångtusende personer voro för
samlade utanför detsamma och höjde ota
liga hurrarop, under det Kossuth lör en 
kort stund öfverlemnade sig åt glädjen alt 
återse sina vänner och landsmän. Derefter 
visade han sig, vid sidan af Mayorn, på 
husets balkong, och sedan jublet något lagt 
sig samt Mayorn sagt några ord, talade 
Kossuth sjûlf på engelska till folket, och 
nämnde derunder att han för sju veckor 
sedan satt fången i Asien, men nu, genom 
Englands mägtiga vilja, blifvit en fri man 
Detta hans tal emottogs med det högsta 
enthusiasliska bifall. Äfven Kossuths barn 
visade sig, emedan folket önskade det. Slut
ligen yttrade han några tacksägelse-ord 
och ulbragte trenne hurrah för drottningen 
af England. Klockan 5 presenterades för 
honom, af Mayorn, Southamptons högre 
tjenstemän, hvarefter den med 1,100 namn 
undertecknade adressen från Southamptons 
innevånare upplästes och öfverlemnades 
samt besvarades af Kossuth med ett för 
Englands national-stolthet smickrande tal, 
hvi'.ki I åter emotlogs med högljudda bi
fallsrop. Den modesti, hvarmed Kossuth 
uppträdde, gjorde ett högst fördelaktigt 
intryck hland engelsmännen, och irán alla 
delar af landet ankommo adresser, deputa- 
1 joner och inbjudningar. Ilvarje stad ville 
hysa Kossuth inom sina murar, och näppe
ligen skall det kunna blifva möjligt torde 
pä honom otåligt väntande amerikanarno, 
att på ett mera lysande och storartad!, sätt, 
än engelsmännen nu gjort i Southampton, 
cmoltaga och ära århundradets märkvärdi
gaste man.

Upp-äcklen. af Jardees 
maocîiska poler. > t

(Forts, o. sl. fr. N:o 51.)

Kompassens begagnande grundar sig på 
den märkväldiga egenskapen a! magnetismen, 
enligt hvilken en i horizonte! ställning fritt 
sväfvande magnetnål af sig sjelf antager 
ett sådant läge att dess ena ända är riglad 
mot närheten al norr och dess andra mot 
närheten af söder. Den större eller min

dre vinkel eller afvikning som magnetnå
lens rigtning gör ifrån den noggranna nord- 
och syd-linien, eller meridianen, kallas kom
passens deklination eller missvisning. Denna 
säges vara antingen nordostlig eller nord- 
vestlig, allt efter som nålens nordpunkt 
befinner sig på högra eller venstra sidan 
om den noggranna riglningen åt norr. Det 
är okändl, hvem som först iakttog denna 
missvisning, men man vet med säkerhet att 
redan Columbus, är 1492, observerat den
samma. För det närvarande är missvisnin
gen nordvestlig i hela vestra Europa, östra 
Amerika, hela Afrika och en del af Asien. 
I Sverige utgör den vid pass 20 grader. 
Genom observationer har man lärt känna 
de ställen på jorden, à hvilka denna af
vikning är lika stor och på landsartor för
enat desamma med kroklinier som man kal
lat isogoner. Den ai dessa, som utmärker 
de punkter hvarest icke någon missvisning 
äger rum, kallas deklinalions-eqvatorn. Ge
nom ganska talrika, såväl à södra som 
norra halfklotet anställda observationer har 
man funnit denna eqvator börja nära södra 
polen och i nordvestlig rigtning fortgå mel
lan nya och gamla verlden. Md utloppet 
af La Plata-floden antager den en nord
ostlig rigtning, men går, då den uppnått 
närheten af jordeqvatorn, aler i nordvestlig 
rigtning. Sede; m ’ra löper den öfver För
enta Staterna, upp emot nordpolen. Fa 
östra halfklotet går den förbi Nya Zeeland, 
genomskär Vestra delen af Nya Holland 
inträder i Lidiska Oceanen och delar sig 
vid Sumatra i två grenar, af hvilka den 
ena går i ostlig rigtning genom Kina och 
östra delen af Siberian, men den andra 
genom Persien, Arabien och Ryssland. Ju 
mera man närmar sig den nr gn. liska eqva
torn, deslo mindre b.ir kompassens miss
visning, och denna är nordvestlig på den 
ena sidan om nämnde eqvator, men nord
ostlig på den andra sidan.

Den fritt sväfvande magnetnålen visar 
äfven ett annat märkvärdigt fenomen, nem
ligen dess såkallade Inklination eller lut
ning mot horisonten, åt nordpolen i norra 
hemisferen ocli åt sydpolen i den södra. 
Till följe häraf måste man hafva någon 
liten flyttbar tyngd pä ena ändan af mag
netnålen, for att dymedelst bibehålla denna 
i vågrätt läge. Äfven Inklinationen är olika 
på särskilta delar af jorden, men förändrar 
sig hutvudsakligen med geografiska latitu
den. De punkter å jorden, hvarest inkli- 
nationen är lika, tänkas sammanbundna ge
nom linier, hvilka kallas isokliner, och den 

af dessa, hvarå icke finnes någon Inklina
tion, kallas isokliniska eqvatorn. Denna 
sammanfaller icke noga med den geografi
ska, ulan skär honom tvenne gånger samt 
aflägsnar sig 15 grader derifrån på norra 
sidan och 14% grader på den södra. Den 
går nemligen norr om ön Trinidad emellan 
Södra Amerika och Afrika, tvärs öfver fö
renämnde verldsdel ut i Stora Oceanen och 
närmar sig alltmera eqvatorn samt berör 
densamma vid 100.de längd-graden från 
Ferrö; den löper derefter åter ned i södra 
hemisferen samt genomskär eqvatorn vid 
Kingsmills-öarne, går genom Mulgraves ö- 
gruppen samt Carolinerna och fortsätter 
sedan sitt lopp nästan parallel! med eqva
torn ända till Ceylon. Der närmar den sig 
åter eqvatorn samt skär den vid omkring 
.8 grader öster om kusten af Guinea.

Man har sökt förklara alla dessa ore
gelbundenheter genom lokala orsaker, som 
I. ex. att ön Elba genom sina jerngrufvor 
och ett magnetberg utöfvar ett starkt in
flytande på magnetnålen. Men så beqvämt 
detta förklaringssält än tyckes vara, är det 
dock högst otillfredsställande. En natur
lag, om den skall hafva gällande kraft 
mâs'e vara sådan att man genom densamma 
kan fullkomligt förklara de phenomener som 
på den antagas grunda sig.

Bland alla de hypotheser som blifvit 
uppställda angående jordmagnetismen, har 
man förut tillerkännt företrädet åt den af, 
norrmannen Hansteen. Denne utmärkte lärde 
antager tillvaron af tvenne korsvis öfver 
hvarandra liggande magnetiska cylindrar i 
jordens inre, men af hvilka dock ingendera 
går genom jordens medelpunkt. Dessa 
magneter anses vara olika starka; den ena 
nem igen 1% ganger starkare än den andra, 

fill följe häraf skulle det finnas fyra 
magnetiska poler, men nyare forskningar 
halva vederlagt denna hypothes och åda
galagt att det endast finnas tvenne sådane, 
nemligen i närheten af jordpolerna.

Del var i slutet al Maj, år 1831, da 
kapten John Ross för första gången befann 
sig i närheten af den norra af dessa båda 
märkvärdiga punkter, nemligen vid 70'' 5' 
nordlig latitud och 96°47' vesllig longitud 
från Greenwich. Han for i en båt till den 
af tjock is omgifna kusten och observerade 
att då han färdades omkring polen, visade 
magnetnålen städse åt densamma, men öf
ver sjelfva polpunkten upphörde dess mag
netiska rigtning och den följde då solens 
cirkelformiga lopp. Då lyckönskade sig 
Ross och hans följeslagare alt hafva gjort 
denna vigliga upptäckt, samt planterade 
engelska flaggan på stället och logo i sin 
konungs namn hela den magnetiska pol
trakten i besittning.

100.de


lili V. årgången af Illustreradt nyaste Söndagsniagasin

N:o 1.
Gunnar. Wennerberg, med port. — Skogarnes role i naturen 

Och nienniskolifvet. — 'lutar, med 13 illustrationer. —- En Julaf
ton. — Verksamhet. — Ett tänkspråk af Luther. — Broder- och 
Virkmönster. — Med detta N:o följer en planch i tontryck.

N:o 2.
Gustaf Schwab, med porträtt. — Skogarnes role i naturen 

och nienniskolifvet, forts. — Ett nattligt äfventyr i Ostindien. — 
Jndustriutställnings-byggnaden i London, med vy. — En ovanlig 
Tvekamp. — Ett märkvärdigt fall af sömnsjuka. — Den röda 
träd. — Engelskt Skeppsbröu. — Luftens Döttrar, med planch. — 
2 virkmönster.

N:o 3.
Svensk Bildhuggarekonst, med statyer af Gustaf II Adolf och 

Esaias Tegnér. — .Skogarnes role &c., slut. — Serbernes Frihets
kamp, med G porträtter och 2 vyer — Englands Beskattningssy- 
stem. — Målare- och Bildhuggare-konstens första början. — 14 
Virkmönster.

N:o 4.
Neapolitanskt lif, med planch. — Esthland och dess Innevå

nare, med 2 plancher, forts — Olmütz, med 2 plancher. — Ko
nungen ai Schoa. —Amerikanska Gatkrämare. — Ishandel. — 
Fursten af Thurn och Taxis, med porträtt. — Svanen och Fiskot- 
*ern, med planch.

N:o 5.
Kobespierre, med porträtt. — Substituten. — Resebilder från 

Serbien, med 4 plancher. — Ave Maria. — C. Marius. — Upp
täckten af Plinii den yngres byst, med 2 plancher. — Hvad månd 
varda af detta barn? med 9 plancher.

N:o G.
Den tyska kolonien Franciska i Sydbrasilien, med vy och kar

ta. — Johan af Leyden, forts. — Matrosenlied, Notplanch.

N:o 7.
Peter af Amiens, med porträtt, forts. — Xanthisk Marmor, 

med 13 plancher. — Förgångna städer i Centralamerika. — Juhan 
a-f Leyden, slut. — Illustrerad annons.

N:o 8.
Esmeralda, Zigenerskan, med planch. — Industriutställningen i 

London, med planch. — Peter af Amiens, slut. — Infusions-Korn- 
masken, med 32 afbildningar.

N:o 9.
D:r Layard, med porträtt. — Passolina. — Önskan. — Rät

telse. — Chocolad. — Sourrogat lör Chinesiskt The. — Industri
utställningen. med vy och 3 plancher. — De spanska Cortes, med 
planch. — Jesuiten. ‘

N:o 10.
Tvenne herrskares slut i Frankrike, mod planch i tontryck. — 

Björnjagten, planch i tontryck.

N:o IL
Fredrich Wilhelm II, kurfurste af Hessen, med porträtt. — 

Jesuiten, forts. — Expositions-alster, med 7 plancher. — Björnjag
ten i Sverige och Norge. — De nya Sjuk- och Diakoniss-husen i 
Berlin och Dresden. — 4 Virkmönster.

N:o 12.
General Changarnier, med porträtt. — Jesuiten. — Bernstens- 

gräfningcn på Östersjöstranden i Preussen, med 2 vyer. — Björn
jagten, forts. — Tvenne Barnträdgårdar i Dresden. — Invigningen 
afgjutjernsbryggan öfver Newa i S:t Petersburg, med planch.

N:o 13.
Henriette Trefftz, med porträtt. — Jesuiten, forts. — Små- 

barnshospitalet i Ludwigslust. — Archiv-Wals, af Louis Hahw.— 
.Sveriges förhållande till verldshandeln och om vårt eget förhållan
de till England. — Ångfartyget Delphins förlorande på Wallen- 
städter-sjön, med planch och karta.

N:o 14.
Krokodilen, med planch. — Roms Ruinverld, med vy. — Den 

helige Stephans ungerska krona, med planch. — Angkranen vid 
Glasgows hamn, rued 3 plancher. — Mais-odling. — 1 (varjehanda.

N:o 15.
Wilhelm Carl Eppingen, grefve af Sponneck, med porträtt. — 

Rums Ruinverld, forts. — Geologiska Bilder, med 5 plancher. — 
Industriutställningen, med 7 plancher. — Frankenheims Ljudledare 
eller Hormstrunient, med 3 all). — Apparat till renande af luften i 
rum, med planch. — Horne’s Magpump, med 2 afb, Dufvoskötseln 
i England, med planch. 01 *’

N:o IG.
Riquetti, grefve af Mirabeau, med planch. — Geologiska Bil

der, forts. - Industriutställningen, med 5 afb. — Roms Ruinverld, 
slut. - En ny fogel, med planch. - Illustrerad annons.

N:o 17.
Tiberius Grachus med ■ lanch.. - Geologiska Bilder, med G 

afb. - Norra Afrika Lejon-jagt, med- planch.0- Den olycksdigra 
I esten. — Industriutställningen, med H afb. J

N:o 18.
Negerslafvame, med planch. — Geologiska Bilder, med 10 

afb. — Lejonjagt, forts* — Illustrerad Anmälan.

N':o 19.
Masaniello, med porte. — Geologiska Bilder, med 2 afb. — 

Industriutställningen, med 5 afb. — Lejonjagt, forts. — 4 Virk
mönster.

N:o 20.
Paul Peter Rubens, med porträtt. — Lejonjagt, forts. — De 

tre vise Männen, stor [dandi. — Anna af Österrike, m. pl.

N:o 21
Pungdjuren, med p'anch. — Lejonjagt, slut. — Kristallpalat

set i London, stor planch. — Industriutställning, med 3 afb.

N:o 22.
Cylindriskt Solur, med planch. — Om Luften och Ljuset. — 

Industriutställningen, med 5 afb. — Lotsens hämnd, en sjöskiss. — 
1 Virkmönster.

N:o 23.
Binike-masken hos menniskor och djur, med 6 afb. — Dos- 

Barometern, med 2 afb. — Blandade ämnen. — Geologiska Bilder, 
ined 5 plancher. — Om Luften och Ljuset, forts. — Methodisterna 
i Förenta Staterna. — Industriutställningen, med 3 plancher.

N:o 24.
II. C. Örsted, med porträtt. — Methodisterna i Förenta Sta

terna. — Industriutställningen, med 4 afb. — Um Luften och Lju
set. — 4 Virkmönster.

N:o 25.
Verlds-Expositionen, med planch. — Industriutställningen, med 

G afb. — Methodisterna i Förenta Staterna. — Hyska området i 
Nordamerika.

N;o 2G.
Henrik Nicolai Clausen, med porträtt. — Om Luftea och Lju

set. — Geologiska Bilder, med 7 afb. — Grcfven och Tiggaren.— 
Illustreradt Anmälan.

N:o 27.
Verlds-Expositionen, med porträtt af Joseph Paxton. — Blan

dade Ämnen. — Industriutställningen, med 7 afb. — Om Luften 
och Ljuset. — Alexander den Stores testamente. — Jättekaraffin, 
med planch.

N:o 28.
Lukas Cranach, med porträtt. — Om Luften och Ljuset. — 

Freden, stor planch. — Assureradt, Berättelse. — Specifikt medel 
mot vattusot. — Synens bevarande. — Kur lur närsynthet. — 4 
Virkmönster.

N:o 29.
Om Solförmörkelser i allmänhet o. s. v., med stor Karta öf

ver synbarh ten af Solförmörkelsen den 2b Juli 1851 och dess 
storlek för IG städer i Europa. — Assureradt, furts.

N:o 30.

Bocarmés process, med 3 porträtter och 1 afb. — Jahrmarkts- 
Polka, af Wallenstein, med jNoter och porträtt. — Assureradt. — 
Industriutställningen, med 4 all).

N:o 31.
Bocarmés process, m. 3 pl. — Geologiska Bilder, ni. 2 afb. 

— Industriutställningen, m. G afl). — Assureradt. — Ett och an
nat ur Naturläran.

N:o 32.
Johannæ Louise Heiberg, m. porträtt. — Bocarmés process.— 

Anglosaxisk Kalender, m. 12 afb. — Chinesiska Seder, m. vy. — 
Svenskgrottan. — Industriutställningen med 2 afb.

N:o 33.
Philip Melanchton, m porträtt. — Bocarmés pncess. — Skis

ser från Ni Idalen, m. 2 vyer. — Svenskgrutlan. — Industriutställ
ningen, med planch.

N:o 34.
Corsaren, med planch och porträtt af Julius Rietz. — Svensk

grottan. — Fälttåget i Kabyhen, med 4 afb. — Ännu en gång 
l:ste Maj i London. — Den stora diamanten. — 9 Virkmönster.

N:o 35.
Professor II. F. Link, med porträtt. — En vistelse i Nizza, 

med 7 plancher. — Gustaf 111 och hans hof. — Industriutställnin
gen. med 4 afb.

N:o 36.
Ett landskap på Guadeloupe, med planch. — Gustaf III oeh 

hans hof. — Stralsund, med vy. — Resan till Gretna Green. -- 
Ett oeh annat ur naturen. — Den nya ameiikanska fruntimmers- 
drägten, med planch. — Industriutställningen, med 4 afb.

N:o 37.
Louis Jacques Daguerre, med porträtt. — Ett och annat ur 

Naturläran. — Constantinopel. — Jordbäfningen pä Hhodus. ■— 
Gustaf 111 och hans hof. — Industriutställningen,’ med 2 plancher.

N:o 38.
Judfrågan i engelska parlamentet, med porträtt af Aiderman 

Salmons. — Constantinopel. — En uttlygt till Karpatherna eller de 
höga Litra-bergen, med 3 plancher. — Gustaf Ill och hans hof.
— 4 v irkmönster.

N.-o 39.
En vulkan i månen, med pfanch. — Gustaf III och hans hof.

— Minnen Irán Sierra-Nevada, med planch. — Något om ägg med
planch. __ Kn utllygt till Karpatherna &c. — Industriutställningen 
med 1 planch. ö

N.-o 49.
Alpernas Skogar, med planch. — Geologiska Bilder, med 10 

afb. Gustaf Ill och hans hof. — Afb. af en mo lern säng.

N:o 4L
Våren, med i»l. — Gustaf III och hans hof. - Lustfärder i 

1 nest-Gollen, med planch. — Skonerten Amerikas Seger, med pl.
Constantinopel. — Upptäckten af Niagara. — 5 Virkmönster.

N:o 42.
Skogsullen, med vy och portr. af Weiss. — Gustaf III och 

hans hof. — Det menskliga lifvet, med 2 pl. — Upptäckten af 
Niagara. — Industriutställningen med 4 all).

N:o 43.
Jagten i October uti Tyskland, med planch. — Gustaf III och 

hans hof. — Sommaren, med planch. — Egyptiska museum i Lon
don, med planch. — Upptäckten af Niagara. — Houkka, Nar- 
guileh och Kalioun, med 3 afb.

N:o 44.
General Lopez’ Cuba-expedition, med porträtt. — Snölaviner» 

med planch. — Rhinoceros, med planch. — Gustaf III ocli han® 
hof. — Fremlingarne i Paris, med pl.

N:o 45.
Leipziger-Michælismessan, med planch. — General Lopez. — 

Venezia la bella. — Meran, med 5 planch. — Gustaf 111 och ham- 
hot. — Blomster-exposition i Leipzig, med pianch.

N:o 4G.
Undervattens-Telegrafen, m. planch. — Gustaf III och hans 

hof. — llemy Coxwells Luftsegling, med planch. — Bilder och 
M innen från Harz. — Den nya Elb-bryggan i Dresden, m. planch.

N.-ö 47.
Granadas erofiing ar d’Estaing, med port ätt och pianch. — 

Gustaf III- och hans hof. — Deols, med 3 plancher. — Bilder och 
Minnen från Harz. — En vandring genom Madras, t— Den out
tröttlige arbetaren, med pianch.

N'.*o 48.
Tjufkapellet, med pianch. — En omvändelse i China. — En 

vandring genom Madras. — Gustaf III och hans hof. — Industri
utställningen, med 2 plancher. — Hymn för alla Nationer, 1X5!.

N:o 49.
Infanten Don Miguels af Braganza förmälning med prinsessan” 

Adelheid af Löwenstein, med vy och porträtter. — En vandring 
genom Madras. — En Araks historia. — Colombo. — Natiirforska- 
l en Berthold Seemann, med port rät. — November-jagten i Tysk
land, med pianch. — Gustaf 111 och hans hof. —Industriutstädnin- 
gen, med 3 pianch.

N:o 50.
Meneton-c.outure, med pianch. — Gustaf III och hans hof. — 

Sippan och Rosenknoppen. — D:r Mårten Luther, framställd i II 
plancher. — Exempel på Afrikanskt barbari. — Tvenne aftnar i 
Calcutta. — Virkmönster.

N:o 51.
Slottet Ilam, med pianch. — Missions-skcppet Harmony. — 

Civita Castellana, med pianch. — Upptäckten af Jordens magneti
ska poler, med 3 plancher. — Några urd om kännedomen af Skan
dinaviens forntid. — Gustaf III och hans hof. — Konstflit hos 
Araberna och Turkarna, med 3 afb.

N:o 52.
Gustaf III och hans hof. — Kossuth i England, med 3 pl.-— 

Upptäckten af Jordens magnetiska poler. — InrichålEregistcr,.— 
Anmälan.



C. Petersens Officin, 1851Nästa N:o utgifves den 4- Januari. •

Götheborgs Handels- och Sjöfarts-Tidning för den 18:de dennes säger:
”Uti den pä sednare tiden med flera värdefulla arbeten riktade tidskrift-litte

raturen intages ett utmärkt rum af det här i staden från lithografen Petersens 
officin utkommande "Illustrerade nyaste Söndags-Magasin" Denna tidskrift har, 
under loppet af året, innehållit en mängd större och mindre berättelser och hi
storiska skizzer, bland hvilka sistnämnde de af "Gustaf den tredje och hans hof'\ 
utan tvifvel intaga främsta rummet, flera artiklar i natural-historia, fysik, geologi 
och andra lärorika ämnen, samt åtskilliga smärre stycken af humoristiskt och 
skämtsamt innehåll. En stor del af dessa uppsatser äro åtföljda af ett betydligt 
antal ofta rätt lyckade lithografiska afbildningar. Hr Petersens Illustrerade Sön- 
dags-Magasin har äfven erhållit ett mycket fördelaktigt videtur i den uti Upsala 
utgifna, högst förtjenstfulla "Tidskrift för Litteratur1'1, hvilken redigeras af docenten, 
herr Bergstedt, till hvars omdöme i litterära frågor man kan sälta fullt förtroende. 
Det kan visserligen anmärkas, att största delen af magasinets artiklar utgöra öfver- 
sättningar från dylika utländska tidskrifter, äfvensom att afbildningarne äro öfver- 
tryckj men då man vet att dessa artiklar och afbildningar äro hcmlade från de 
yppersta källor, sådana som t. ex. Illustrirter Zeitung, Magasin Pittoresque och 
Archiv für Natur, Kunst, Wissenschaft und Leben, så torde denna omständighet 
böra anses snarare såsom en förtjenst än som något klandervärdi. Tager man 
äter i betraktande prenumerationspriset, 4 R:dr B:ko, så måste man mcdgifva, alt 
det, i förhållande till magasinets rikhaltiga innehåll och stora mängd afbildningar, 
är utomordentligt billigt och blir det ännu mera, genom den premie af en illustre
rad historia öfver sisla danska kriget, herr Petersen vid nästkommande års slut 
ämnar tilldela prenumeranterna.

Anm. Detta arbete kostar på originalspråket 2 R:dr 24 sk. B;co; beräknar man nu 
härtill Postförvaltare-arfvodet:/ 4 R:dr B:co och Stämpelafgiften 13 sk. sä har 
man Söndagsmagasinet för 11 sk. B:co, hvilket tycks vara ganska billigt för 
52b nummer om åtta 3-spaltiga foliosidor.

Götheborg i December 1851.
C. Petersen.

ílusíreradt nyaste Söndagsmagasin fortsättes näst
kommande år utan någon förhöjning i priset, 4 R:dr B:co för hela året, antingen 
man prenumererar på Postkontor, Boklåda eller hos undertecknad.

Vid årets slut (1852) erhålla prenumeranter såsom premie:

Fälttågen 1848, 49, 50,
med illustrationer.

Öfversättning från Danskan.
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